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Munskänkarnas medlemmar har valt Årets bästa pinot  
Över 4 000 vinälskare har deltagit i Munskänkarnas jakt på årets bästa pinot 
noir – och nu finns ett resultat: här är Årets bästa vin 2025! 

Det började i Santenay, en solbelyst sluttning i Bourgogne där kalksten och lera möts, och 
slutade med applåder från vinälskare över hela Sverige. Vinet Louis Jadot Santenay 2020 har 
utsetts till Årets Bästa Vin 2025 av Munskänkarna, efter att tusentals medlemmar från 
sektioner runt om i landet provat, röstat och engagerat sig. 

– Det är fantastiskt kul att se hur engagemanget kring både nominering och omröstning 
växer. Jag tror att vi med fog kan säga att detta är Sveriges största vinprovning säger, säger 
Munskänkarnas ordförande Mats Lindelöw. 

Tema: pinot noir 
Årets tema var pinot noir, druvan bakom några av världens mest eleganta röda viner. 
Munskänksmedlemmarna nominerade först sina egna favoriter från Systembolagets 
sortiment. De sex viner som fick flest nomineringar gick vidare till final, där de sedan 
provades parallellt av Munskänkarnas sektioner runt om i landet, och över 4 000 röster 
räknades in. 

Bakom den vinnande flaskan står det välrenommerade huset Louis Jadot, med rötter ända 
tillbaka till 1859. I regionen Santenay odlar man till 85 procent druvan pinot noir, lagrat på 
ekfat från producentens eget tunnbinderi. 

– Maison Louis Jadot är mycket glada och hedrade över att vår Santenay Rouge har vunnit 
titeln Årets Bästa Vin 2025. Denna Santenay 2020 är en mycket typisk elegant Bourgogne, 
perfekt att dricka nu eller under de kommande fem åren, säger Vincent Delcher, exportchef i 
Europa. 

Vad ligger bakom valet? 
Årets omröstning pekar på en tydlig trend: svenska vinälskare söker autentiska viner med 
karaktär. Här är Louis Jadot Santenay 2020 en värdig representant och fångade 
medlemmarnas röster. 

– Jättekul att Santenay uppskattas! Vi lanserade vinet i Systembolaget sortiment av 
ordervaror för 4–5 år sedan, berättar importören Claes Lindquist på Wine Affair och 
fortsätter:  

– Vi bad Louis Jadot att föreslå ett vin som var av högsta kvalitet, men inte för dyrt, och där 
namnet inte var svårt att uttala och lätt att komma ihåg. Först föreslog de Pernand-
Vergelesses Clos de la Croix de Pierre, vi skrattade och skakade på huvudet och föreslog 
Santenay! Det blev Santenay, och det är vi glada för! 



 
 
De vann en egen vinprovning 
Alla röstande medlemmar och sektioner som arrangerar en provning med Årets bästa vin 
deltar i en utlottning där priset är en egen vinprovning med en sommelier. Årets vinnande 
sektion är Lycksele och den vinnande medlemmen är Stefan Frejd i Munskänkarnas sektion i 
Vetlanda. 

 
Årets finalister och antal röster i procent 
2020 Santenay, Maison Louis Jadot, Frankrike, nr 77493   27 procent 
2021/2022 Los Carneros Pinot Noir, Black Stallion Estate Winery, USA, nr 2235  26 procent 
2022/2023 Family Vineyards Pinot Noir, Newton Johnson, Sydafrika, nr 58771  18 procent 
2023 Bread & Butter Pinot Noir, Bread & Butter Wines USA, nr 76671  11 procent 
2022/2023 Couvent des Jacobins, Maison Louis Jadot, Frankrike, nr 5283  10 procent 
2022/2023 Rua, Akurua Winery, Nya Zeeland, nr 6265   8 procent 
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OM MUNSKÄNKARNA 
Munskänkarna är en ideell förening med fokus på vinkunskap, utbildning, goda dryckesseder samt mat och dryck i kombination. 
Föreningen grundades 1958 och har idag omkring 30 000 medlemmar i nära 180 sektioner runtom i Sverige. Vi verkar för ansvarsfull 
konsumtion av vin och är medlemmar i ”Wine in moderation” – ett EU-baserat initiativ som i korthet betonar ”mindre men bättre”. 
Munskänkarna ordnar vinprovningar och vinkurser samt utger medlemstidningen In Vino med sex nummer per år. 
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